8
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении проекта

планировки и проекта

межевания территории

для размещения линейного

объекта –  повышенного

железнодорожного  тупика

необщего пользования с

площадками для разгрузки

и погрузки в г. Пыть-Ях,

промзона «Южная»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Пыть-Яха, решения Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013                     № 195 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», а также с целью установления границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории для размещения линейного объекта – повышенного железнодорожного тупика необщего пользования с площадками для разгрузки и погрузки в г. Пыть-Ях, промзона «Южная» (приложение).

2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города  Керимова Ш. К.

Глава города Пыть-Яха

О. Л. Ковалевский
Приложение

к постановлению главы
города Пыть-Яха

Проект планировки и проект межевания  территории для размещения линейного объекта – повышенного железнодорожного тупика
необщего пользования с площадками для разгрузки и погрузки
в г. Пыть-Ях, промзона «Южная»
Часть 1. Положения о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого развития территории

Введение

Документация по разработке проекта планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта – повышенного железнодорожного тупика необщего пользования с площадками для разгрузки и погрузки в г. Пыть-Ях, промзона «Южная» разрабатывается в соответствии со следующими нормативными актами:

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации.

2. Земельный кодекс Российской Федерации.

3. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 29.10.2002 № 150 «Об утверждении инструкции о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации».

5. СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».
6. СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов».
7. Решение Думы города Пыть-Яха от 26.04.2006 № 16 «Об утверждении генерального плана города Пыть-Яха» (в ред. от 12.07.2010 № 555, от 14.12.2010 № 604, от 27.09.2011 № 86, от 13.05.2015 № 331).

8. Решение Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях».
9. Решение Думы города Пыть-Яха от 15.12.2015 № 370 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях».

1. Положения о характеристиках планируемого развития территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории в границах проектирования.

Проект планировки и межевания разработаны в целях обеспечения устойчивого развития территорий, установления границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения повышенного железнодорожного тупика необщего пользования c площадками для разгрузки и погрузки в г. Пыть-Ях, промзона «Южная».
Площадь территории в указанных границах составляет 41755 кв.м.
Территория дифференцирована на следующие зоны размещения объектов капитального строительства:

– железнодорожный тупик необщего пользования;

– площадки для разгрузки и погрузки;

– площадки для разгрузки и погрузки.

В зоне застройки планируется размещение:

- железнодорожный тупик необщего пользования, общей протяженностью 538,5 м.;

- площадка для разгрузки и погрузки площадью 18324 кв.м.;

- площадка для разгрузки и погрузки 12626 кв.м.
2. Положения о характеристиках развития системы транспортного обслуживания необходимого для развития территории в границах проектирования.

В границах проекта планировки и проекта межевания мероприятия по строительству объектов улично-дорожной сети проектом не предусмотрены.

3. Положения о характеристиках развития инженерно-технического обеспечения в границах проектирования.

3.1. Водоснабжение.

В границах проекта планировки и проекта межевания мероприятия по строительству объектов водоснабжения проектом не предусмотрены.

3.2 Водоотведение.

В границах проекта планировки и проекта межевания предусмотрена ливневая канализация для отведения дождевых и сточных вод.

3.3 Теплоснабжение.

В границах проекта планировки и проекта межевания мероприятия по строительству объектов теплоснабжения проектом не предусмотрены.

3.4 Электроснабжение.

Электроснабжение возможно использовать для установки мачт освещения территории.
3.5 Связь и информатизация.

В границах проекта планировки и проекта межевания мероприятия по строительству объектов связи проектом не предусмотрены.

 Часть 2. Проект межевания территории линейных и площадных объектов.
2.1. Подготовка проекта межевания на проектируемой территории осуществлялась в целях установления границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения повышенного железнодорожного тупика необщего пользования c площадками для разгрузки и погрузки в г. Пыть-Ях, промзона «Южная».
Размеры земельных участков в границах проектируемых территорий устанавливались с учетом фактического землепользования и градостроительных нормативов и правил, действующих в период застройки территорий.

2.2. Всего на проектируемой территории проектом предусмотрено:

2.2.1. Образование земельного участка из земель государственной собственности с условным номером 86:15:0101030:ЗУ1, необходимого для размещения площадки для разгрузки и погрузки. Площадь земельного участка 18324 кв.м. Вид разрешенного использования – объекты складского назначения III класса  опасности. Категория земель – земли населенных пунктов.

2.2.2. Образование земельного участка из земель государственной собственности с условным номером 86:15:0101030:ЗУ1, необходимого для строительства и размещения повышенного железнодорожного тупика необщего пользования. Площадь земельного участка 10805 кв.м. Вид разрешенного использования – промышленные предприятия и коммунально-складские организации III класса опасности. Категория земель – земли населенных пунктов.

2.2.3. Образование земельного участка из земель государственной собственности с условным номером 86:15:0101030:ЗУ1, необходимого для размещения площадки для разгрузки и погрузки. Площадь земельного участка 12626 кв.м. Вид разрешенного использования – объекты складского назначения III класса  опасности. Категория земель – земли населенных пунктов.

2.3. Технико-экономические показатели:
	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Всего

	1
	ТЕРРИТОРИЯ

	1.1
	Площадь

проектируемой территории в

границах проекта планировки

в том числе:
	кв.м.
	41755

	1.2
	площадка для разгрузки и погрузки
	кв.м.
	18324

	1.3
	для строительства и размещения повышенного железнодорожного тупика необщего пользования
	кв.м.
	10805

	1.4
	площадка для разгрузки и погрузки
	кв.м.
	12626

	2
	Категория
	III

	3
	Протяжѐнность железнодорожного пути № 3А
	м
	538,3

	4
	Интенсивность движения
	подача-уборка/сутки
	1

	5
	Грузооборот
	тн/год
	20000

	6
	Максимальный уклон продольного профиля
	‰
	20,0

	7
	Минимальный уклон продольного профиля
	‰
	0,0

	8
	Длина фронта погрузки-выгрузки железнодорожного пути № 3А
	м
	355,5

Проект планировки территории

[image: image2.emf]
Проект межевания территории

[image: image3.emf]
Схема расположения элемента планировочной структуры
[image: image4.emf]